
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01.12.2022         № 449 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 01.06.2020 № 187 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников, занятых хозяйственным и 

техническим обеспечением Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области и её 

отраслевых (функциональных) органов» 
 
В связи с производственной необходимостью Администрация Сосновского 

муниципального района Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в постановление Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 01.06.2020 № 187 «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников, занятых хозяйственным и 
техническим обеспечением Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области и её отраслевых (функциональных) органов» (с 
изменениями от 30.09.2020г. №316, от 01.03.2021г. №74, от 03.06.2021г. №304, от 
15.07.2021г. №367, от 17.11.2021 № 516, от 20.09.2022 №350, от 26.10.2022 №391) 
(далее – Положение) следующего содержания: 

Подпункт 2.1.2. пункта 2.1. «Основные условия оплаты труда» раздела 2 
«Порядок и условия оплаты труда» Положения изложить в новой редакции: 

«2.1.2.Настоящим Положением работникам, осуществляющим деятельность 
по должностям служащих, устанавливаются повышающие коэффициенты к 
установленным постановлением Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 23.10.2008г. № 113 «О минимальных размерах 
окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным 
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по 
профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий 
рабочих муниципальных учреждений района» минимальным размерам окладов 
(минимальным размерам должностных окладов) по ПКГ общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих в зависимости от 
квалификационного уровня. 

 

 
Квалификационный 

уровень 

Должности служащих, 
занятых техническим 

обеспечением  

Повышающий 
коэффициент по 

ПКГ в зависимости 
от занимаемой 

должности 

Должностной 
оклад (руб.) 

 

 
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

Минимальный размер оклада – 5977,00 руб. 
 

 
1 квалификационный 

уровень 

Делопроизводитель; 
секретарь – машинистка; 

статистик 
1,0 5977,00  

 
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Минимальный размер оклада – 6497,00 руб. 
 



 
1 квалификационный 

уровень 

Инспектор по контролю за 
исполнением поручений; 
секретарь руководителя; 

техник 

1,02 6627,00  

 
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Минимальный размер оклада – 7796,00 руб. 
 

 
1 квалификационный 

уровень 

Инженер по надзору за 
строительством; инженер 

по охране окружающей 
среды (эколог); инженер по 

защите информации; 
юрисконсульт, экономист 

1,0 7796,00  

 
2 квалификационный 

уровень 
Бухгалтер II категории, 
экономист II категории 

1,2 9355,00  

 

ПКГ «Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов 
муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных 

документов третьего уровня» 
Минимальный размер должностного оклада – 5178,00 руб. 

 

 
1 квалификационный 

уровень 
Архивист 1,48 7663,00 

 

 
Должности служащих не включенные в ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 7796,00 руб.  

 
1 квалификационный 

уровень 

Специалист по молодежной 
политике и спорту, 

специалист, специалист по 
закупкам, специалист по 
начислению арендных 

платежей, специалист по 
муниципальным услугам 

1,0 7796,00  

 
2 квалификационный 

уровень 

Старший специалист по 
молодежной политике и 

спорту 
1,2 9355,00  

 
Должности служащих не включенные в ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого 

уровня» 
Минимальный размер должностного оклада – 15532,00 руб. 

 

 
1 квалификационный 

уровень 
Заведующий сектором 1,0 15532,00 

 

». 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 


